
Jutro  i w każdy Czwartek przez cały czas trwania 
wielkiego Postu, Nabożeństwo Passyjne odbywać się 
będzie w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolital
nym  Śgo Ja n a .

Dziś pd rana z po w oli Środy Popielcowej, Świąty
nie PAŃSKIE przepełnione były pobożnymi, a do-

jMagistrat miasta stołecznego Warszawy.— Celem 
uczczenia pamięci, oraz doprowadzenia do skutku ży-
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Jenerał Baron Menn io , ] ■ ■ -A ubogiej panny, przez M agistrat m iasta stołecznego
Jenerał iiaron Mengden, po 6cio-dmowej wycieczce Warszawy przyznawać się mające. W roku bie/acvm

że m m  ° §, Augustowskień donosi, dany będzie posag dla jednej panny, powyższą kwali-
lv t, ■ ’ gdzie skoncentrowały się by- fikacją udowodnić mogącej. Kandydatki zatem winny
y Dandy buntowników, jest od takowych zupełnie pra- najpóźniej do dnia 8 (20) Marca r. b ,  zanieść do P re -

uwolniony. Usposobienie umysłów ludności wiej- zydenta m iasta stołecznego Warszawy, nismienne no-uwolniony. Usposobienie umysłów ludności wiej- 
kiej jesjf jak  najbardziej zaspokajające; bez dopu

szczania się czynów gwałtownych, policja wiejska za 
Pomocą włościan przytrzymuje i zdaje władzom woj
skowym burzycieli wszelkiego stanu (ekonomów xię- 
zy i innych), którzy usiłują niepokoić ich poduszcze- 
tuami i wciągać do buntu. (Dz: Pow:)

Dnia 3 (15) Lutego, w skutku wiadomości, źe banda 
buntowników przygotowuje się do napadu na miasto 
^ław ę, oddział 50ciu kozaków i 90ciu ludzi piechoty, 
Wysłanym został w celu poszukiwania jej. O 6 wiorst 
°d Mławy, wojsko dognawszy tę bandę złożoną ze 150 
*udzi, takową zniosło i rozproszyło.

zydenta m iasta stołecznego Warszawy, piśmienne po
dania, a do takowych dołączyć następujące dowody: 
1) Świadectwo przez dwóch Właścicieli nieruchomości 
miejskich lub wiejskich w roku bieżącym wydane, iżsą 
pannami moralnego życia, wyznania Chrześcjańskiego, 
wychowanemi i stale zamieszkałemi w Królestwie Pol- 
skiem, niedostatek cierpiącemi, córkami rzemieślników 
lub rękodzielników, których imiona, nazwiska i za
trudnienie, wyrazić należy. Świadectwa te nietylko 
co do tożsamości podpisów, ale oraz co do rzetelności 
swojej, poświadczone być winny przez Władzę miejsco
wą, to jest, w Warszawie przez Komissarzy Cyrkuło
wych, stosownie do przedmiotu, Administracyjnych iPo- 
licyjnych; w innych miastach, przez Prezydentów lub‘i i-a i • . ^  >Y liiiijtn  Hiidbiacrj, przez i  rezydentów lub

tpm ł 7U Om Z! '■ 1 a 16tu uJSt0- Oprócz Burmistrzów; na wsiach, przez Wójtów Gminy Pod-
go zabrano im broń i amunicję, kilka wozów i 15 pisy Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów, legalizowane

być winny przez Naczelników Powiatowych. 2) Metry
ko  lirn n z p n ia  qhtA!„,vA _____ r .*

kom.
Ze strony wojska jest 2ch rannych. (Dz: Pow:)

Od Naczelnika Wojennego Okręgu Radomskiego 
Odszedł drogą telegraficzną następująey raport-

„Pułkownik Zwierew zajął Studziannę. Buntowni
cy pierzchnęli do lasów. W Opocznie porządek przy
wrócony. Pułkownik Czingeri rozproszył bandę Lan- 
wewicza i zabrał rzeczy jego, tudzież jedenaście wo- 
. Hv ładownych rzeczami należącemi do buntowników 
ytn ostatnim ubito do stu ludzi. Ze strony wojska 
rZech zginęło. Zabrano buntownikom trzy drewnia- 
*e armaty." (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
Ula 18 (30) Stycznia r. b., mianowała Niędza Walen- 

wgo Patkowskiego, dotychczasowego Adm inistratora 
■rościoła Parafjalnego we wsi Luborzycy Powiecie Mie- 
Aowskim Gubernji Radomskiej, Proboszczem tegoż 
kościoła. (Dz: Pow:)
j, Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych udzieliła 
• Jakóbowi Rogowicz, pozwolenie do praktyki lekar- 

Nej w kraju tutejszym. (Dz: Pow:)

1 ~ i , ....... .......a. Ai lu c u y *
kę urodzenia swojego przez właściwy Sąd Pokoju ule- 
galizowaną, na dowód, że śą rodem z Królestwa Pol
skiego, n u e  liczą la t mniej jak  18, ani więcej jak  30, 
n o w  - \ ś]ubu Przeznaczonym, to jest 30 Kwietnia 

i  i*  r- ?■ 3) Sieroty i pół-sieroty, powinny dołą
czyć akta zejścia rodziców, lub też ojca, albo m atki, 
przez bąd Pokoju ulegalizowane. W razie niemożności 
złożenia aktów urodzenia lub zejścia, takowe zastąpio
ne byc mogą protokółami w myśl art: 54 prawa o m ał
żeństwie sporządzonemi,tojest protokółem Proboszcza, 
bądu Pokoju, Burm istrza lub Wójta, spisanym z dwóch 
osob uobrze im znanych, datę urodzenia lub zejścia po
świadczających. Podpis Proboszcza, Burm istrza lub 
W oj ta, ma być legalizowanym przez Naczelnika Powia
tu; podpis zaś Sądu Pokoju, przez Prezesa Trybunału. 
W końcu objaśnia się , że pannie, której uposażenie 
przyznane zostanie, summa posagowa wypłacona bę
dzie za stosowmem pokwitowaniem nie pierwej aż 
w- dniu, w którym po zawarciu przez nią, w terminie 
naznaczonym ślubu, złoży wassystencji swego męża, 
Prezydentowi m iasta dowód zawartego małżeństwa 
przez w łaściwy Sąd Pokoju poświadczony. W razie zaś 
nie spełnienia warunku zawarcia ślubu w dniu nazna
czonym, obdarowana utraci prawo do posagu w roku



■bieżącym, a summa posagowa złożoną, będzie do depo
zytu Banku, na wyposażenie w roku następnym przy
znawać się mające, do którego jednak wspomniona 
obdarowana w roku bieżącym, mieć będzie pierwszeń
stwo aż do 30tu la t swego wieku, z obowiązkiem zło
żenia na nowo w każdym roku dowodu, moralne pro
wadzenie się i niedostatek poświadczającego w porząd
k u  co do tego świadectwa powyż opisanym przygoto
wanego.

Jutro , odbędzie się w Kościele XX. Reformatów , o 
godzinie l i t e j  z rana, żałobne Nabożeństwo za spo
kój duszy ś. p. Rozalji Rożen; na które Krewnych i 
Znajomych zaprasza się.

Ju tro  w Kościele Śgo J a n a , o godzinie lOtej rano, 
odbędzie się żałobna Wotywa, za duszę ś. p. W eroniki 
Ostrowskiej; na k tórą stroskane Rodzeństwo, zaprasza 
Krewnych i Przyjaciół.

Ju tro  w Kościele XX. Bernardynów , o godzinie 9tej 
rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś.p. 
Jan a  Kujawskiego; na które pozostała Żona, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Wincenty W ituszyński, Obywatel m. Warszawy, po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony SŚ. SAKRA
MENTAMI, wczoraj zakończył życie, w wieku la t 77. 
Pozostałe W nuki i Krewni zmarłego, zapraszają Przy
jació ł i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutom o 
godz: 2giej po południu, z Kościoła XX. Bernardynów , 
na cmentarz Powązkowski.

Sebastjan Kłodnicki, Subjekt i Kassjer h an ilu  Ste
fana Dobrycz, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opa
trzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj życie zakoń
czył, w wieku la t 74. Pozostała Familj a, zaprasza Ko
legów, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie 
zwłok, w dniu jutrzejszym o godzinie 2giej po połu
dniu, z Kaplicy przy Kościele XX. Bernardynów, na 
cm entarz Powązkowski.

Wczoraj przeniósł się do wieczności ś.p. A ntoni/'/c- 
ming, Emeryt, przeżywszy la t 77. Zwłoki Jego z Ko
ścioła Śgo A lex a n d r a , przeniesione zostaną w dniu 
jutrzejszym  na cmentarz Powązkowski.

Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, składa serdeczne 
podziękowanie, wszystkim oddającym ostatnią chrze- 
ścjańską posługę, przy odprowadzeniu zwłok ś.p. Józe
fa Zajączkowskiego, na miejsce wiecznego spoczynku.

W dniu 5 b. m., zakończył po chrześcjańsku docze
sny żywot, po kilko-godzinnej słabości, Andrzej Pali- 
chowski, Burm istrz m. Broku nadrzeką Bugiem w Gub: 
Płockiej, wwieku la t 74, osierociwszy Zonę, Matkę, 3ch 
Synów 'i dwie Córki. Przyjaciele iżnajom i, dla uczcze
n ia  pamięci, poświadczają, że światło i nauka, rzetel
ność charakteru, życie bez przerwy pracowite i wzoro
we, jako Ojca znającego moralnie posłannictwo czło
wieka, stawiły ś. p. Andrzejowi, niegłośny wprawdzie, 
ale trwalszy od kamiennego monument, który zawsze 
będzie chlubą familji i wspomnieniem żalu dla tych, 
co uważali epokę życia, dziś już w BOGU spoczywają
cego... Wieczny pokój jego cluszy.

Na wystawę Towarzystwa Za.chęty Sztuk Pięknych 
przybyły obrazy: Skirm unta , Śmierć Ricio, z życia 
M arji Stuart. DakałowAcza: Błogosławieństwo matki. 
Kossaka'. Żółkiewski. Kostrzewskiego: Sumienny E- 
konom, i gorliwy Gajowy. Jendego-. Sty F ra n c isz ek  
a Paulo. Brzozowskiego-. Krajobraz.

XX. Reformaci tutejsi przyozdobili w tych dniach 
swój Kościół czternastu Obrazami zwanemi Stacje, 
ay których przedstawiona jest cała Męka ZBAWICIE
LA 'Św iata. Obrazy te są sprowadzone z Paryża 
z zakładu P. Choret, którego pracownia wyłącznie 
zajmuje się tego rodzaju obrazami. Są one m alow ane 
na płótnie, w ramach złoconych. Poświęcenie tych 
Stacji odbędzie się pojutrze, to jest w Piątek o godzi
nie 4tej po południu, jako w dzień w który w tym 
Kościele przez cały Post Wielki, odbywa się Nabo
żeństwo Stacyjne.

Za pozwoleniem Władzy, Komitet Budowy Kościoła 
w W arszawie przy placu Grzybowskim, uprosił Damy 
do kwestowania we wszystkich Kościołach w dzień Po
pielcowy, na rzecz budowy tegoż Kościoła na Grzybowie, 
a mianowicie: W Kościele Katedralnym Śgo J a n a , P- 
Robaczowską; u Śgo K arola  Boromeusza, P. Popła
wska; u  Śgo K rzy ża , PP. Sobańska, Okęcka i Zatwar’- 
dowiczowa; u Śgo Alex a n d r a , P. Rakowska; u Wi
zytek, Senatorowa Hofmanowa; u Karmelitów naK ra- 
kowskiem-Przedm:, P. Zawiszyna: u Bernardynów, 
PP. Rawiczowa i Wołoska; u Pijarów, P. Skarżyńska  
z Córkami; u Dominikanów, P. Piotrowska; u Kapu
cynów, Hrabina Zamoyska; u Trynitarzy, PP. Ąrnszy- 
cka i Zarzycka,

Dyrektor Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej 
i  Warszawsko-Bydgoskiej.— Zawiadamia: że pozosta
wione w czasie od dnia 1 Paźdz: do dnia 31 Grudnia r. 
z. w powozach i na Stacjach Drogi Żelaznej rozmaite 
przedmioty, odebrane być mogą za udowodnieniem 
własności od Zawiadowcy Stacji Głównej w W arsza
wie. Wykaz zaś tych przedmiotów, przejrzany być mo
że każdodziennie w zwykłych godzinach biurowych u 
Zawiadowców Stacji: Warszawa, Skierniewice, Łowicz, 
Kutno, Włocławek, Alexandrów, Piotrków, Częstocho
wa, Sosnowce i Granica. Z przedmiotami do dnia 30 
Czerwca 1863 r. nieodebranemi, postąpionem będzie 
stosownie do przepisów Dróg Żelaznych. — Mireckl 
Naczelnik Kancellarji, J. Niewęgłowski.

Złożono w Redakcji Kurjera odK. Z.rs. 2 na budo
wę Kościoła na Grzybowie, i rs. 1 na budowę Kościoła 
PP. Marjawitek w Częstochowie.— Od S. S. rs. 1 na bu
dowę Kościoła na Grzybowie, i rs. 1 na budowę Kościo
ła  PP. Marjawitek w Częstochowie.— Od A. R. rs. 2 dla 
biednej m atki bez sposobu do życia, przy ulicy Le
szno N° 668.— Od M. R. zegarek srebrny, antyk, na 
budowę Kościoła na Grzybowie, i rs. 1 dla ociemniałe
go Fijałkowskiego.— Bezimiennie: rs. 1 dla biednej 
m atki bez sposobu do życia, przy ulicy Leszno Nro 668; 
rs. 1 dla Marjanny Go.... z cói'ką obłąkaną w Starem- 
Mieście pod 45; kop: 50 dla wdowy T. Zach:, i kop: 50 
na budowę Kościoła PP. Marjawitek w Częstochowie.— 
Od T. R. (ną intencję za przywrócenie zdrowia) rs. 1 na 
budowę Kościoła PP. Marjawitek w Częstochowie.

Ponieważ zdarzały się wypadki, że reparacje urzą
dzeń wodociągowych w domach do których woda 
wprowadzoną została przedsiębrane bez dostatecznej 
znajomości sposobu wykonywania, nietylko zrządziły 
szkody w takowych urządzeniach, ale nadto zagraża
ły niebezpieczeństwem dla konstrukcji wodociągu pu
blicznego, i to tylko przez dostrzeżenie i spieszne za
radzenie środkami służhie wodociągowej znanemi, 
odwrócone zostały; M agistrat przeto miasta M arsza-
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Wy zawiadamia właścicieli i zarządzających domami 
w wodę z wodociągu zaopatrzonemi, że w myśl art: 
10go postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 
(28) Lipca 1858 roku reparacje o których mowa, nie 
powinny być przedsiębrane jak za poprzedniem o tem 
zawiadomieniem Zarządu Wodociągowego, wykonanie 
zaś onych dopełnianem być ma w śeisłem zastosowa
niu się do wskazań przez tenże Zarząd udzielonych.

Od Redakcji Kurjera Niedzielnego. —Ponieważ nie
którzy z czytelników naszych mylnie zrozumieli ode
zwę dwukrotną Redakcji, zamieszczoną w dwóch osta
tnich numerach Kurjera Niedzielnego, przeto pospie
szamy tu z objaśnieniem, „iż jak dotąd tak i nadal 
pismo nasze będziemy odsyłać do mieszkań, każdemu 
z szanownych prenumeratorów naszych, a tylko zno
simy dotychczasowy sposób odbierania pieniędzy za 
należną nam prenumeratę, to jest: prosimy Szano
wnych PP. Prenumeratorów, ażeby sami raczyli wno
sić lub przesyłać miesięczny lub kwartalny abonament 
Za Kurjer Niedzielny i podawać dokładne adresa 
swych mieszkań do Expedycji głównej naszego pisma, 
w Xięgarni H. Natansohna przy ulicy Krakowskie^ 
Przedmieście wprost Kościoła XX. Karmelitów bo
sych. — Redaktor, Alex: Niewiarowski.

Xiążkę znalezioną w przejeździe na trakcie poczto
wym "(szosśe) między Grójcem a Warszawą, odebrać 
można w Drukarni Kurjera.

W onegdajszym Kurjerze, na kolumnie 2giej, w ar
tykule z podpisem K.. czytać należy: że P a n /’., prze- 
pomniał o objawionem mu życzeniu nieprzemówienia 
Publicznie w tej tak mało-ważnej kwestji, i t. d.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 12go Lutego.— Rodzina Króle

wska przeniosła się wczoraj z Osborne do Windsoru.— 
ka wczorajszem posiedzeniu Izby Niższej, P. Adderley 
Zapowiedział na przyszły Wtorek bil dotyczący lepsze
go zabezpieczenia poddannych J. K. Mości przeciw roz
bojom (garotterom).— Lord Normanby, wniósł bil ma
jący na celu zapobieżenie złemu obchodzeniu się z ko
metami i dziećmi. — Pan Mason, który funkcjonuje 
W' Londynie jako ajent konfederacji amerykańskiej, 
Znajdował się wczoraj nauczcie uLorda-Majora, i sko
rzystał z tej sposobności, aby wnieść toast i zapewnić, 
te przyjaźń, jaką wszędzie w Anglji okazują jeduople- 
•Piennym Amerykanom Południa, napełnia go najży
wszą wdzięcznością, jakkolwiek naród jego uważany 
test jeszcze przez Anglików za małoletni. Taka była 
tl’eść jego przemowy, którą jednak oklaskami przyję
to. Wczoraj przedstawiono Parlamentowi, stosownie

zawiadomienia poprzedniego, xięgę niebieską doty-- 
?zącą Japonji. Zawiera ona najzupełniejszy opis przy- 
kcia Posłów Japońskich w kraju, bieg konferencji z ni- 
(Pi w przedmiocie wymagań angielskich, sprawozda
je  o napadzie na Konsulat angielski w Japonji, o za
mordowaniu P. Richardson i t. p.—Nadeszła tu wczoraj 
1'oczta Afrykańska, przywiozła wiadomość z kolonji 
'pgos, od niedawnego czasu do Anglji należącej, że 
pbuchnęły tam dwa pożary, które zniszczyły do 200 
^mów. (St: An:).
.AZJA. — Z Japonji nadchodzą dość niepokojące 

jeści, jakkolwiek źródło ich nie jest pewne. Wieści,

jakoby Mikado schwytany został przez syna ostatnie
go rejenta w Jeddo, zamordowanego, oraz że ojciec 
Xięcia ,Sufsuma, zginął gwałtowną śmiercią, nie 
znajdują wiary. Daimiosowie jednak wynoszą się cią
gle z" Jeddo, i zdaje się być pewnem, że w sferach rzą
dzących kraju, panuje silne wzburzenie polityczne. — 
(Schl: Ztg).

EGIPT. — Z Alexandrji donoszą 2 Lutego, że od 
kilku dni miało tam miejsce 15 wypadków napadu mu
zułmanów na Europejczyków. 1 Lutego, kilku żołnie-: 
rzy egipskich przechodzących przez ulicę, ściągnęli 
z koni przejeżdżającego Francuza P. Conseil, zostają
cego przy kanale Suezkim, a rzuciwszy na ziemię, po
bili silnie kolbami i kij mi. Chcieli go oni nawet wrzu
cić do morza, ale przeszkodził temu nadbiegły Konsul 
Francuzki P. de Beamal, który poparty przez innych 
Konsulów', zażądał zadość uczynienia w ciągu 24ch go- 
gzin, i na ten czas zdjął swą banderę. Vice-Ivról wy
dał natychmiast rozkaz, aby winnych bezzwłocznie za
kneblowanych poprowadzono do Konsulatu, a nastę
pnie wysłano na galery. 3go Lutego główni sprawcy 
napadu mieli otrzymać publicznie bastonadę. (Nord).

FRANCJA. Paryż, 12go Lutego. — Dziennik Na
tion donosi, że wkrótce nowy pułk, a mianowicie dzie
więtnasty, udaje się do Mexyku. — Podług Moniteur 
del'Arm.ee, pensjonowany Kapitan de Tur gon Montbar, 
testamentem przeznaczył 6,000 fr:, od których procent 
w rentach Państwa dożywotnie i dziedzicznie ma przejść 
na tego żołnierza, który będzie wskazany przez Mini
stra wojny za najbardziej honorowego z armji fran- 
cuzkiej.— Dekretem Cesarskim, P. Regnault, Członek 
Instytutu, został mianowany Komandorem Legji ho
norowej. Cesarz znajdował się wczoraj na balu u Xię- 
cia Metternicha, w dominie, pod którem jednak miał 
ordery Austrjackie. Zauważano także na tej zabawie i 
Posła Włoskiego Pana Nigra, który zdaje się zostawać 
w najlepszych stosunkach z Ambassadorem Austrjac- 
kim. — Patrie zaprzecza wiadomości, jakoby pomię
dzy Lordem Cowley a P. Drouyn de Lhuys, miała miej
sce nader żywa rozmowa z powmdu sprawy P. Odo Rus
sel. Również jest nieprawdą jakoby Pan Drouin de 
Lhuys w depeszy, do Posła Francuzkiego w Londynie, 
starał się dowodzić autentyczność raportu Xięcia de 
la Tour d'Auvergne.— Dzienniki tutejsze zaprzeczają 
pogłosce, przez Times, rozszerzonej o porażce Francu
zów pod Puebla. Główny korpus francuzki ma stanąć 
pod tem miastem między 15 a 20m Lutego. — Przy
jazd do Mexyku zapowiedzianych 5,000 ludzi posiłków 
jest przyspieszany. Udadzą się tam one na 3ch trans
portach, które z wielką czynnością przysposabiają się 
w Cherbourg do drogi. — Korrespondencje z Mexyku 
donoszą, że droga z Vera-Cruz do Orizaba, została tak 
popsutą przez Mexykanów, że potrzeba było 12 go
dzin czasu dla przejścia półtora kilometra. — Cesarz 
miał dziś polować w lesie Rambouillet. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości. .
Monitor z d. 15 b. m. podaje w całości mowę, jaką 

miał Cesarz przy przyjęciu adresu Ciała Prawodaw
czego. Adres, rzekł Cesarz, jest nowym dowodem zgo
dy między Ciałem Prawodawczem i Rządem. Zgoda ta 
jest teraz niezbędniejszą jak kiedykolwiek, gdy praw-



da wszędzie na ziemi przez liczne a sprzeczne namię
tności, jest zaciemnianą. Francja musi być silną i 
wewnątrz spokojną, aby zawsze była w stanie wy
wierać swój słuszny wpływ na korzyść sprawiedliwo
ści i postępu, których zwycięztwo częstokroć przez 
stronnictwa krańcowe na szwank narażone bywa. 
Cesarz zakończył oświadczeniem, że dobre stosunki 
między Cesarzem i Ciałem Prawodawczem nietylko 
patrjotycznemu uczuciu deputowanych przypisać na
leży, ale także i stanowisku Prezesa, będącego zara
zem Członkiem Rządu i Izby.

Do Wiednia nadeszła z Trebinji z 14go b. m. wia
domość, że Czarnogórcy po małej utarczce, zburzyli 
dwa blokhauzy Tureckie pod Bielopawlicą. Wukało- 
wicz został oddalony. — W poprzedni Czwartek mie
szkańcy Zubri i ajenci Serbscy mieli naradę u Wuha- 
lowicza.

Z Turynu 15 Lutego donoszą, że pożyczka 700 mi- 
Ijonów, wymagana przez ministra skarbu, ma być re
alizowaną, podług jego uznania, albo od razu, albo . 
w rozmaitych terminach.—Z Mexyku korresponden- 
cje dochodzą do 4go Stycznia, Podług nich Francuzi 
posuwają się ku stolicy.—8,000 Francuzów z 30 dzia
łami, zajęli pozycję pod Aculcingo, a 6,000 z 27 dzia
łami pod Tecomachalco. Również i oddział Jenerała 
Petote posuwa się naprzód.

Poczta Wschodnio-Iudyjska przywiozła z Szanghai, 
z 10 Stycznia wiadomość, że Pułkownik Burgerune, 
otrzymał dymisję. —Flota rosyjska pozostaje pod Ma- 
nillą; zdaje się że wojska francuzkie wycofane będą. 
Krąży wieść, że zaniechano oblężenia Nankinu. — O 
powstaniu w Saigon żadnych dalszych doniesień nie o- 
trzymano.— Z New-York 5 b. m. piszą, że Charleston 
jest znowu blokowany. (St: Anz:).

S z a r a d a .
T rzecia  p ie rw sza  naczynie, p ie rw sza  d ru g a  w domu,
P ie rw szy  wspak lub pomoże, lub zaszkodzi komu,
D ru g a  trze c ia  litery  w m uzyce jak  wiecie,
W sz y s te k  bardzo je s t  smaczny, znacie p ierw sze  trzecic l 

(Zeszła szarada: Ananas.)

D O N IE SIE N IA .
Zaw iadam ia się Szanowną Publiczność, źe w dniu 8 (20 ) 

Lutego r. b., od godziny loej z rana, pod N r 547 B, w S ta 
rym  T ea trz e , sprzedane zostanę przez licytację Rurlio- 
mośri, mianowicie: garderoba , bielizna i t. p . , po zm a
rłym  Jan ie  Teofilu Gain pozostałe, a to z mocy upoważnie
nia  JW . P rezesa  T rybunału  Cywilnego Guberąji W arszaw 
skiej. — A l e x a n d e r  G r a y t ^ i ń s k l ,  R ejent O. i M. 
W arszawy.

Dnia 17 b. m., przechodząc przez Krakowskie-Przedm ie- 
śc ie , ulicą. Kozią, Miodową, D ługą, na  T łóm ackie, zostały 
zgubione dwa Ś w i a d e c t w a  ogrodnicze praktykujące, je 
dno z Adm inistracji Xięztwa Łowickiego, drugie z Zarządu 
Cesarskiego w B elw ederze; łaskaw y znalazca raczy złożyć 
do Redakcji K urjera  W arszawskiego. 
v _ _  _ ,  W  Niedzielę d. 15go b. m ., zginął S zjckb-

I - 'S S w ©  l i l a f e  dwu-miesięczny, z rassy Buldogów an- 
giclskich. U prasza się o oddanie go na ulicę 

s^sasNSJi Ogrodową pod N r 8 3 0 , za sowitą nagrodą. 0 -  
strzega się nhd to , iż Pies ten  ma szczególne cechy, jem u 
tylko właściwe, po k tórych prędzej czy później przez W ła
ścicieli poznany zostanie, a  nieprawnie zatrzym ujący, do od
powiedzialności Sądowej pociągnięty będzie.

FRANCISZEK PIĘTKA,
w Warszawie przy ulicy Wiejskiej 

pod Ar 1733 zamieszkały.
Przyjmuje do załatw ienia wszelkiego rodzaju Z lecenia Oby

wateli Ziem skich i M iejskich w Królestwie i Z agranicą za
mieszkałych, a m ianowicie: Kupna, Sprzedaż lub W ydzier
żawienie Nieruchomości wiejskich i miejskich; przyjm uje, a 
następnie przeseła  dokładne ich opisy; windykuje wszelkie 
należności i przeprowadza spory, tak  na drogach sądowych, 
j  ak  i  administracyjnych, i w tym celu sam w yrabia przed
stawienia; wyjednywa różnego rodzaju pożyczki, oraz w in
teresie zarządu dóbr przedstaw ia wszelkiego stopnia oficja
listów. Słowem, załatw ia wszelkie zlecenia od największych 
do najm niejszych, bez wpisowego. L isty  odbiera franco. 
W  domu od 3e j godziny popo łudn iu  do 6 e j przyjm uje Oso
by szukające jego pośrednictwa.

Z powodu w yjazdu , je s t  do odstąpienia każdego czasu 
Sklejj CłaBanteryjny, oraz Dystrybucja Cygar i T y
toniów. W iadom ość w D rukarn i K urjera  W arszawskiego.

'f I B B I K I  T A B A O Ś i r
K. TE®FIŁM»A. _

LZ powodu niemożności otrzym ania F rancuzkiej B ib u łk ijf  
pz zagranicy, Papierosy Persyczan i Bafra z mojej fab ry -A  
kki, na  teraz  w krajowej są wyrabiane, inne zaś z da- #  
fw nych zapasów, są w Francuzkiej bibułce. Zapewniam %  
Sjednak szanownej Publiczności, iż Tytoń do tychże, te j%  
^samej dobroci j a k  dawniej je s t użyty. Spodziewa się je -/F

f dnak Fabryka, że niedługo takow ą otrzyma. £  
Bi. Trofilidy. W

D ° Składu Hanna , przy rogu ulic Prze- 
chodniej i P ta s ie j , w domu dawniej Radziwił- 

— ł owski m,  w dziedzińcu w prost bram y, nadszedł 
świeży tran sp o rt Sielaw Augustowskich, t łu 

stych , różnej w ielkości, oraz Minorów Elblągskich i 
Łososia w ędzonego, z domu Toute, k tó re  sprzedają 
się po cenach umiarkowanych.

Dziś rano zim na stopni 2 . W czoraj w południe ciepła st: o.
Dziś rano wysokość wody n a  W iśle stóp 4 cali l .  (Ubywa).
Teatr W ielki. Ju tro , M arco Spada  (Balet).

w  RESTAURACJI i I i A WIAR Al 
WARSKAWSIilEJ, pod N r 605 ulica Bie

lańska, naprzeciw H otelu Lipskiego, w W arszawie, Śnia- 
dania, ©Mady i Siolacje. Cena Obiadu po Złp. 1 
Gr. 15, Złp. 1 Gr. 20  i Złp. 2 . W  czasie Obiadu Porcje po 
Gr. 15. A bonam enta m iesięczne po R s . 6  i 8 . K uchnia odzna
cza się smacznie sporządzonemi Potrawami. Dwa regularne 
B illardy, Czytelnia wielu Pism  Krajowych i Zagranicznych 
w oddzielnych salonach; doborowe Trunki i rych ła  u- 
sługa, w lokalu obszernym należycie ocieplonym i gazem o- 
świetlonym. Obiady od godziny I 2ej do 5ej z południa. 
W  Niedziele i Czwartki doskonałe Fiaki. — Z akład  obe
cnie do godziny 9ej otwarty.

5 Ł w r s ® l i e M y  W arszaw skiej,- Dnia 17 Lutego 
r. b .: za  p ó t- im p er ja ly  dają rs. 5 kop: 56; za obligi skar
bowe 4%  oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 91 k. 48; za lis ty  
za s t:  3go okr: oprócz kup: 15 rś. żądają rs. 15 kop: 9 ; za 
akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5% ’ żą
dają rs. 116, dają rs. 115 kop: 50; za akcje drogi żelaznej 
Wr.-W  z kup: za szt: żądają  rs. 78 k. 50, dają rs. 78- za 
akcje drogi żelaznej W arsz: Bydg: po rs. 100  i 500, żadają 
rs. 92. W artość kuponu bieżącego od obligów skarbowych 
rs. 1 k. 52% , od listów zastaw :kop: 9 %.

C e n y  t a r g o w e  Warszawskie. — 'D nia  16 b. W- 
p łacono : Z a korzec pszenicy od rs. 6 do rs. 6 k. 33% ; żyta-rS- 
3. k. 22% ; K artofli od k. 90 do rs. 1. — Z a wiadro okowi
ty  próby lo te j, od rs. l k. 3 7 %  do rs. 1 k. 4 0 % , za  gar
niec od kop: 45 do k. 46.

W  Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KU&JERA WAKSZAWSKIEGO Nr 39.
Środa.— Dnia 18go Lutego. — Rok 1863.

D O N IE S IE N IA .
l )  K n n i i e n i e a  b lizko  P la c u  Śgo A lex an d ra , 

czyn iąca  d ochodu  Z ip . 10,000, j e s t  do w y d zie rża
w ienia w k a żd y m  czasie , za  Z ip . 1 6 ,0 0 0 , a  p rzez  trz y  la ta  
dochód do D zierżaw cy  n a leżeć  będzie , lub do sp rz e d a n ia .— 
2) H a n i i r i i i c i i  w b lizk o śc i K rakow sk iego-P rzedm ieścia , 
R lzie są  Sklepy , d ług i w ym agalne n ie le tn ich , czyni dochodu 
Złp. 13 ,0 0 0 , j e s t  do sp rz e d a n ia  z a  Z łp . 13 0 ,0 0 0 , gotów ki 
P o trzeb a  Z łp . 50 ,000.— 3) K a i t i U - u i c a  p rzy  u licy  K ra -  
k o w sk ie -P rzedm ieśc ie , z b ra m ą , podw órzem , oficynam i, gdzie 
są  Sk lepy , czyn i dochodu  Z łp . 14,000, j e s t  do sp rzed a n ia  za  
Złp. 14 0 ,0 0 0 , go tów ki m oże być p o ło w a .,— 4) Są ro zm aite  
N o ż y c z k i  n a  k am ien ice  w W a rsz a w ie .— 5) R ozm aic i © -  
f i i j a l i Ń r i .  p o sz u k u ją  m iejsca. — In fo rm ac ja  w K an to rze  
ftozbickiego, p rzy  u licy  B e d n arsk ie j N r  2674.
S ® w s » a w ^ s s S S S S 5 S  i W S S ^ S S S S S

Z a rz ą d  S ta d a  w d o b rach  'K rasne  
P ło c k ie j , Pow iecie  P rz a sn y sk im , w pobliżu  
M akow a), p o d a je  do w iadom ości, że tego  ro -J  
k u  n a s tę p u ją c e  © G I E K A  stanow ić będą:8 

K rasiłem  czyste j k rw i ang ie lsk ie j : a) W a lm e r , po* 
iłp. 200; b) Sanflow er, po Z łp . 1 0 0 . — C zystej k rw i a r a b - j  

■skiej: a) H u rS zy d , po Z łp . 140; o) P ielg rzym , po Z łp . 100,8 
d o p ła tą  d la  s ta jn i od k ażd e j k laczy  po Z łp . 7. U trzym a-* 

;nie k laczy  n a  dobę Z ip . 4 gr: 10.—W  W a r s z a w i e  z a ś j  
O gier czystej k rw i an g ie lsk ie j F la t te re r ,  po Z ip . 150, z do-J 
p ła tą  d la  S ta jn i po Z łp . 14. K w ity  za  op łaco n ą  należność,* 
Iwydawane b ę d ą  w K rasn em , u  m iejscow ego R ządcy  d ó b r;s  

S w  W arsz aw ie  u R ządcy  p a ła c u  N r  410 p rzy  u licy  K rakow -8  
S sk ie -P rz e d m ie śc ie . . 8b

Oczekiwane Ś W I E C E  P A K A V llO -  
WrE, nadeszły do Składu Papieru i Galanterji, Hen
ryka Schertzmana, na Krakow:-Przedmieściu, w domu 
Wgo Grodzickiego, Nro 411 (9).

9  iP *69 f i  fi

Przy ulicy Chmielnej podNrem 1532, 
jest do sprzedania I j©3IEIŁ dre-'lj 
wniany frontowy, na rozbiórkę. Oso- ' 

kby życzące sobie nabyć takowy, zechcą się zgłosićj 
fdo Właściciela pod powyższy Numer.

Posiadający potrzebną kwalifikację, życzy sobie przy
jąć obowiązek IM 5 Ą IIC IĆ  S I O I I I C  w Warszawie; 
Wiadomość udzieli P. Suwa hi wKancellarji Szkoły Głó- 
Wnei, w godzinach biurowych od 9tej do 3ciej.

u r z ą d  I t o N H j j w U i e j  R a l t y r k i r j  K o n i - \
j i ,  stosow nie do p arag r: 3 8 — 40 U staw y, m a  z a - | |  

jszczy t za p ro s ić  P P . A kcjonarju szów  n a  O gólne Z e b r a n ie ^  
iw d n iu  3 (15) M a rca  r . b., o godzin ie 2ej po p o łu d n iu , 

dbyć sie m ające , ce lem  p rz e jrz e n ia  i S p ra w o zd an ia  czy n -|$  
ości Z a rz ą d u  z ro k u  ub ieg łego , tu d z ież  d la  ro z s trz y -^ j 

'gnięcia n ie k tó ry c h  k w es tji te n ż e  Z a rz ą d  d o tyczących . ^  
B iu ro  Z a rz ą d u  z n a jd u je  się w dom u Jo n a sz a , N r  25,S  

a  W . O. w p ro st M iko łajew sk iego  m ostu , w P e te rsb u rg u .®

C J e s t  do w yn ajęc ia  w k ażd e j chw ili M S Ł S Z H A - \  
S I E ,  z ło żo n e  z p ięc iu  P okoi, K uchni, P iw nicy i K o - #  

C m ó rk i,  M ieszkan ie  to  d a  się ‘podzie lić  n a  dwa; k a ż d e j

C-z  osobnym  w chodem , jed n o  z łożone z 3ch P oko i i K u - #  
chni, d rug ie  z dw óch P okoi, gdzie ta k ż e  w jed n em  je s t/B  

j jk o m in e k  do gotow ania. W iadom ość p rzy  u iicy  E le k to -k  
\ r a l n e j  i  P rzech o d n ie j N r  797, n a  lm  p ię trz e  od f r o n t u ,^  
i?w  tym że lo k a lu  je s t  do o d stąp ien ia  J B a lS a ic d  i r ó ż n e i  
\ M e b l e .  i

P a r a  3 4 ©  Y  E siw ych, m łodych , je s t  do sp rz e -  
f t S w P Ł A  dan ia . T am że  p o trzeb n y  j e s t  © ( i R O D i l E  
K j g J & r f i  n a  w ieś w blizkości W arsz aw y . R ów nież  ż ą d a 

ny  je s t  M A G I E L  m ały  ręczn y  n a  k o rb ie  d o  
ob racan ia . W iadom ość p rzy  u licy  N ow y-Św iat pod  N r 1261 
(now y 23), u  S tró ż a  dom u W alen teg o .

Od Igo Kwietnia r. b.
Jest do Wynajęcia, 

_ H A W A S l.H A  Z BIKTI'
J,przy ulicy Miodowej pod Nr 490/1. ’Wiadomość; 
m _  bliższa u Właściciela Domu.

P I G U Ł K I  C Z Y S Z G Z A C E
3Profe*8ora Cazeiiave,

N aczelnego L e k a rz a  S zp ita la  Śgo L u d w ik a , K a w a le ra  L e g j i  
H onorow ej.

P ig u łk i te ,  p rzy rz ąd zo n e  z now ego ow ocu, sp row ad zo n eg o  
z -N ik a rag u a , są  n ieocen ione  pod  tym  w zględem , że  czyszczą  
n ie  sp raw u jąc  najm n ie jsze j bo leści, an i k o lek , a n i ro z d ra ż 
n ie n ia  k iszek . W y b o rn ie  sk u tk u ją  przeciw  bólow i głow y, 
ro zd ęc iu  ż o łą d k a , n ies traw n o śc i, b rak o w i a p e ty tu  i  z a tw a r 
dzen iu . U żyw ają  się  zaw sze k ied y  idz ie  o spęd zen ie  żó łc i, 
flegm y i zep su ty ch  hum orów , k tó re  są  po n ajw iększej częśc i 
p rzy czy n ą  c iężk ich  słabości.

Z n a jd u je  się  w A p tece  P . G rim au lt e t  Com p., u lica  d e  l a  
F e u illa d e , N r  7 w P a ry ż u . S k ła d  G łów ny zn a jd u je  się  w g łó 
w nych A p te k a c h  K ró le s tw a , o raz  u  P . C hróścick iego  w W il
nie. ( i)
^COCOOQOQOOCOOOCOOCCOOOCOOtXO

Z A K Ł A D Y

LUD. SPIESS
y SIAŁAM GI,fl»AVY Y w YVAKSZAYYIE
\p rp j ulicy Senatorskiej Nr 464/5, na Dlacu, Ratu- 

szouym, obok Kościoła PP. Kanoniczek, 
p o d a je  do w iadom ości, iż  u rz ą d z ił  

S F K Z E D A Ż  C I< |S T H O W 4

O C T U  W I N N E G O ,
J) w łasnego w yrobu , pow szechnie znanego  z czystego sm aku  
Ói nadzw yczajnej mocy, po cen ach  n a s tę p u ją c y c h : 
o O cet W in n y  zw yczajny N r l ,  G arn iec  po Z łp . l  G r. 10.
5 »  „  najm ocniejszy  N r  4, G arn iec  po Z łp . 2.
A » „  p raw dziw y N r  5, B u te lk a  po Z łp . 2.
fi u „  (W ęgiersk i) N r  6, B u te lk a  po  Z łp . 2 G r. 15.
q :i „  P ó ł-B u t: po  Z łp . l  G r. 1 0 .
0 „  E strag o n o w y , B u te lk a  po Z łp. 3.
§  „  „  P ó ł-B u t: po Z łp . 1 G r. 15.
0 „ E strag o n o w y  desserow y, B u te lk a  po Z łp . 3 G r. 1 0 .
fi ), „  „  P ó ł-B u t: po Z łp . l G r. 20 .
o do k ad zen ia , F la sz k a  po Z łp . 2.

J e s t  do w ynajęc ia  k ażd eg o  czasu  OGRÓD, w d om u 
jed n o -p ię tro w em  p o d  N u m erem  1097, b ez  lite ry , p rz y  u licy  
T w arde j.

Z  pow odu w y jazdu  m ego z  W arsz aw y  z a  g ran icę , p o d a ję  do  
p ub licznej w iadom ości, że  op rócz p len ip o ten c ji p rz e z e m n ie  P . 
N z y m o n o w i  W idcrseliaM  u d z ie lo n e j, w szelkie in 
n e  ja k ie b ą d ź  p le n ip o te n c je , t a k  p ry w a tn e  j a k  urzędow e , k o 
m ukolw iek  d o tąd  p rzezem nie  udzie lone  , n iniejszern u n ie w a 
żn iam  i odw ołuję. — STraripissikt* z K raK ow skieh  
J t r r y c o n .



A LA VILLI) HE PAKIS, \

Wielka Farbiarnia Francuzka, i
G Ł Ó W N Y  Z A K Ł A D  W  P A R Y Ż U , \  

ulica 1'aubnrs Poissoniere Ar 18, f  
H  iv Wilnie przy ul. Sto Jańahiej w Ma-\ 

gazynie Słód Pani Ilomciiei*, f

jTEODOZJUSZ HAGDELAING et C nie>
w Warszawie zaś #

^ZAKŁAD PA ROW Y FARBOW ANIA, CZYSZCZENIAX 
Z PLA M  I  ODŚW IEŻANIA, ^

w pałacu Mc: Stan: Potockiego, g
przy ulicy Krakowskic-Przedm ieście 415. w, 

Praeownia przy ulicy Oboźnej pod N rem 2794 ffl 
Oprowadzone przez Tcoiloz; Vlagdelaine.V
k ucznia domu Morel i b. D yrek tora  domu Laine 

w  Paryżu.
Mamy zaszczyt zawiadomić Państwo, że za  pom ocąA  

Amycia, bez używania m ydeł alkalicznych, pary  wodnej i #  
[tym  podobnych środków szkodliwych lub bezsku teczn y ch ,*  
^oczyszczamy wszelkiego rodzaju ubrania, bez sku rczen ia^  
Ltakowych, zmiany formy lub koloru. Środek ten  stosować 
Fsię daje szczególniej do m aterji jedw abnych i w ełnianych,A  
^kaszem irów indyjskich, krepy, axam itu, flaneli i t .  p. P o - #  
Odejmujemy się również wywabiania plam w domu bez P™" #  
Rcia mebli i w nętrza powozów, p ran ia  ko łder wełnianych,*, 
[kam izelek  flanelowych, rękawiczek skórzanych, k a p e lu -#  
*szy słomkowych, piór, m arabutów  i koronek. A

Do wszystkich robót powyżej wyszczególnionych, ł ą - i  
Iczem y farbowanie na wszelkie kolory, wszelkich m aterji, ^  
I jak o  to : jedwabiów, wełny i bawełny, za  cenę u m iarko-*  
kwaną, odstępując procent po 45 procent taniej. #

Farbow anie i odświeżanie jedwabiów środkiem  p a te n jA  
kow anym , i drukowanie.

Koloi* czarny (Voir lin) do żałoby,  ̂
f/w  ciągu 48u godzin. 
i  Spodziewamy się, że przez słowność i staranność w wy-/ 
^konaniu powierzonej nam roboty, staniem y się godnemrj 
|zau fan ia , jak iem  nas P. i P. zaszczycić raczycie.
 ̂ W  tern oczekiwaniu racz I 1, i P. przyjąć nasze n a ju -j 

U przejm iejsze pozdrowienie. _ t
^ Tlie«e Majędelaine et Cnie.

W ieczysto-dzierżaw na liOLOAJA z 31 morgów ży
tniego grun tu  złożona, wraz z Inw entarzem  żywym i m ar
twym, o 5 mil od W arszaw y odległa, na  której znajduje 
s ię :  Murowany Dom mieszkalny, z Salonu, trzech Pokoi, 
dwóch Spiżarni i Piwnicy złożony, oraz wszelkie Zabudo
w an ia : Stodoła,' Spichlerz, Obora, Stajnia, W ozownia i Sza
fa  oraz dwa Chlewy i K urnik  drewniane, jes t n a t y c h 
m i a s t ,  bez pośrednictw a niepotrzebnych faktorów, do sprze
dania. B liższą wiadomość powziąść można, na  Nowym-Świe- 
cie, nowry N r 38, w Składzie M ydła u  P. Wiśniewskiego.

Bióro Pani Behrend-Drugulin,
w  W B O C Ł A W 1  II, 

przy u licy  A gn esstrasse  Ar 4 ,
zajm uje się um ieszczaniem : 8 -8  AA BiB8 A 811C49AV, f i l i -  
W ERAAATEK i BOA, Francuzek, N iem ek i An
gielek, oraz AACCJKACIKŁI i A  A lC aT C IE L D #
do muzyki. — Przyjm uje K l e c e n i a  listownie pod wyżej 
wspomnionym adresem .________  ___
—   V /A V - V .V .V .- .V .V .V .V .W A V .V j

W Y Z I N Y
SK rym skiej, zupełnie mało solonej, nadszedł T ransport doi 
■Składu Różnych Towarów Rossyjskich za Żelazną Bra-[ 
Smą w Gościnnym Dw orny pod N r 1. — T enże Skład  o-[r 
^trzym ał K A A V I O R  świeży A strachański zupełnie m a t ,  
i ł o ” solony, S t o k f i s z  suchy, Ł o s o ś  i M i n o g i  El-jS 
ib ląg sk ie , Ł o s o s i a  marynowanego^ w soli (czyli Siomgi),!' 
r S a r d y w k i  w oliwie z N antes i wiele innych Towarowy, 
I A .  K u e l i a r k i n .  y

B H W
S T O K E I S K  wybornie przyrządzany, co

dziennie przez cały P ost, w H andlu W in H .  V- 
S t r u k c z y o s k i e g o ,  przy ulicy Miodowe) 
pod N r 482, wprost Kościoła 0 0 .  Kapucynów

Skład Wyrobów Chemicznych
A A T 8 I A I E C 1 ®  L H Ł O P E C H I E G O ,

® p rzy  ulicy Czystej pod Nrem  638, poleca wszelkiegoa 
i f t A D Z I D L A ,  jako  to : K r ó l e w s k i e  u  p r o - ’ 
* H 7 , h u ,  do sypania na  rozpaloną blachę lub węgle; naj-jjj 
^ d o sk o n a lsz e  T r o c i c z k l  B a l n a m i e z n e ;  P a  |  
K p i e r  g e r a j o n  j ,  i nowe K a d z i d ł o  S u ł t a i i - f  

s k i e  z mocnem orzeźwiającem zapachem.

Mieszkanie, składające się z dwóch obszernych P<>' 
koi, z tych jed en  od frontu, przerobić się mogący n a  Sklep 
przy ulicy pierw szo-rzednej, je s t  do najęcia od W ielkiej' 
Nocy. W iadom ość w Sklepie Siodlarskim  przy ulicy Kr»' 
kowskie-Przedm ieście, w domu N r 428.

K o b i e t y  zręczne do handlu, Panny, Wdowy, do-ć 
ej rekomendacji, znaleść mogą zatrudnienie w W arsza-c 

)w ie od lgo Kw ietnia r. b. S J Ą Ł E P Y ,  S K L E P I K I  9
' P O K O J E  F ron tow e, B K . A M A ,  dla urządzenia} 

b llan d lu , są poszukiwane do wynajęcia od lgo Kwietnia* 
Sr.  b. L O D 0 W A I A  do wynajęcia je s t także  poszuki'A 
Owana zaraz.' A dressa przyjm uje Dom Zleceń K. PułaW-i} 
Cskiego pod N r 419, obok Poczty, jako też udziela infor-* 
jjm acje w powyższych interesach, bezpłatnie. i

S K U B  H ER BA TY  CHIŃSKIEJ,
kio Handlu mego przy rogu ulicy Rym arskiej i T łom ackie, pod znakiem  dobitniejszego sz jn iu  la ra so lk i Czerwonej,C 
fpom iędzy Cukiernią, K antorem  L oterji a  Handlem W ędlin, nadszedł świeży transport Herbaty Chińskiej,|  
pktórą sprzedaję po cenach następujących:

N r 1  H erbata  czarna Fam ilijna  funt zł: 5, . I
N r 3  „ „ grubego liścia funt zł: 5 gr: 15;
N r 3  „ „ z przyjemym zapachem  funt zł: 7 gr: 15; 1
N r 4 „ „ lepszego gatunku „ „ zł: 8; i
N r 3  „ arom atyczna „ „ zł: 9;
N r 6  ,, „ z kwiatem  wyborowa m ocna funt zł: 12 ; 2

b N r I  ,  * z kwiatem  wyborowa delikatna funt zł: 13 gr: 1 0 ;
. N r 8  ., „ L iańsińska najlepsza tak  zwana Cesarska H erba funt zł: 16 gr: 20. _ %
/B iorącym  n a  m iejscu n a  raz jeden  8 fnntów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do N r 1 i ago; Osobyj

raczą listy i pieniądze franco przesyłać;
# d o  K rólestw a Polskiego, jak o  też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz N r l i 2go

e i u n i  u z ie w ią ty   5 . . i .  j  —  1 1 -h -o  - e
żądaną ilość H erbaty  również franco przesyłaną będzie, taKA

AisUi.



W IELKA FABBEA1UNXA PARO W A '
J.

CENY ZNIZONE 0  4 0  PROCENT

| ‘

od Wywabiania I*lam i Prania 1’biorów dla Dam i Mężczyzn.
O 20 BO 35%

od wgzeiiiicli Farbowali 1 Druków w rozmaite derenie.
Z a  p o m o c ą  w y p rę ż a c z a  k o lis te g o , w y n a la z k u  J u d l in a ,  S u k n ie  je d w a b n e  f a r b u ją  s ię  w  sp o só b  z a d z iw ia ją c y , Je-/i! 

d w a b ’ z a t r z y m u je  sw ój s łó j p ie rw o tn y  i  s ta je  s ię  z u p e łn ie  j a k  now y. P u b lic z n o ś ć  c h c ą c a  p r z e k o n a ć  s ię  o d o s k o n a -1  
o śc i te g o  w y n a la z k u , m o ż e  z o b a c z y ć  J e d w a b ie  św ież o  fa rb o w a n e  w  d o m u  G ro d z ic k ie g o  p r z y  u lic y  K ra k o w sk ie -P rz e d - '*  

m ie śc ie , p o d  N r  411.

t  Radowo MśelsUi, w  O k rę g u  B ło ń 
sk im  p o ło ż o n e , s ą  do  w y d z ie rż a w ie n ia  o d  Śgo J a n a  1863 r. 
W ia d o m o ś ć  u  P a t r o n a  W y rz y k o w s k ie g o  w  W a r s z a w ie  p o d  
N r  1776.

W  m ie ś c ie  P ło c k u ,  w K y n k u  K a n o n ic z n y m , w  d o m u  W g o  
L is ic k ie g o ,  j e s t  do  s p rz e d a n ia  lu b  w y d z ie rż a w ie n ia  w  k a 
ż d y m  c z a s ie  Cukiernia ,  z  w sz e lk ie m i r e k w iz y ta m i i  
M e b la m i do  C u k ie rn i  n a l e ż ą c e m i , z a p a s e m  k o n f i tu r  i  t .  d ., 
w b liz k o ś c i W ła d z  S ąd o w y c h , t .  j .  T r y b u n a łu ,  S ą d u  K ry m i
n a ln e g o , H y p o te k i  i  S ą d u  P o k o j u , a  w  ty m ż e  s am y m  d o m u  
m ie śc i s ię  B iu ro  N a c z e ln ik a  P o w ia tu . L o k a l  św ieżo  o d n o 
w iony . C e n a  n a d e r  p rz y s tę p n a .  W ia d o m o ś ć  w  H a n d lu  B o 
g d a ń sk ie g o , u  W . Z w ie rz c h o w sk ie g o , n a  K ra k o w s k ie m - P rz e d -  
m ie ś c iu  lu b  n a  m ie jscu .

S KAWIORU i  i
^Astrachańskiego z u p e łn ie  m a ło  so lo n e g o  z  p m l- -»  

g ło d o w e g o  p o ło w u , t t  j z i n j  K ry m s k ie j  m a ło  s o lo n e j ,B  
|Stoki‘i8izu s u ch e g o , SardynekF r a n e u z k ic h ,  H i-»  
Inogów R y g s k ic h  i Karuku R y b ie g o , n a d s z e d ł /J f  
1 'T r a n s p o r t  do  S k ła d u  R ó ż n y c h  T o w a ró w  R o ss y js k ic h ,N || 
A p rz y  u lic y  S e n a to rs k ie j  p o d  N r  497, w p ro s t  H a n d lu  W g o *  
tfD o b ry c z a . — A. Hnrharhin. B

S M
PARSA K O N I  g n ia d y c h , d o ść  ro s ły c h ,  

z d ro w y c h , z d a tn y c h  do  k a r e ty  lu b  o m n ib u s a , 
s p rz e d a je  s ię  n a  Z ie lo n y m  P la c u ,  w  d o m u  L u -  
c eń sk ie g o  N r  1 363 ; s p y ta ć  u  S ta n g r e ta  A n to 

n ieg o .
W e  w si P ło c h o c in , o t r z y  m ile  o d  W a r s z a w y ,  w  O k rę g u  

B ło ń s k i m , j e s t  do  s p rz e d a n ia  NJasienle Buraków  
bydlęcych. C h cą c y  n a b y ć  ta k o w e ,  r a c z ą  s ię  z g ło s ić  do  
d w o ru  w si p o w y ższ e j.

D la  b r a k u  m ie js c a  j e s t  do  s p r z e d a n ia :  Q
4 k o m p le tn e  AArA Ł U O A A rA . I E  rę c z n e  d o  c ią g n ię c ia g  
m e ta ló w , Fallhaminer, Burchschnitt , M e i I - 0
bank do p r o s to w a n ia  r o g u ,  Eiehbank d o  c iąg n ie-Q  
c ia  d r u t u ;  TOKAKMR w raz  z Molem, SiKA-0 
F I, SZIBT la g ro w e ,.  WASI'AAAA p rz e d  o k n o g  
z  S z y b a m i , Ł Ó Ż M O  Ż e la z n e , o ra z  R ó ż n e  S p rz ę ty ,  j  
W ia d o m o ść  w  F a b r y c e  G u z ik ó w  i W s z e lk ic h  W y ro b ó w *  
M e ta lo w y c h  Z. Munehheimer i  Syna, p rz y  u li-Q  
cy  B ie la ń s k ie j  p o d  N r  608 , w  P a ła c u  d a w n ie j K ossow -Q  
sk ich . j)

U  A k u s z e rk i  P o d o ls k ie j  m ie s z k a ją c e j  p r z y u -  
licy  M a rs z a łk o w s k ie j  p o d  N r  1403, w  d o m u  P . 
M a r in g e , j e s t  p a r ę  Mamek. m ło d y c h  i  z  m ło 
d y m  p o k a r m e m , k tó r e  ż y c z ą  so b ie  iś ć  w o b o 

w ią ze k  ; p rz y te m  d o n o s z ę ,  ż e  m a m  m ie s z k a n ie ,  d la  O sób  
ż y cz ą c y ch  o d b y ć  s ła b o ś ć  p o ło g o w ą , a lb o  in n ą ; m o g ą  zg ło s ić  
s ię  k a ż d e g o  czagu.

P o le c a m  s ię  S z a n o w n e j P u b lio z n o ś c i z  ro z m a -  
te m i g a tu n k a m i  D r z e w  o w o c o w y c h ,  j a 
k o  to : J a b ło n k i ,  G ru s z k i ,  W iś n ie ,  Ś liw k i, B r z o 
sk w in ie  i  M o r e le .  ,w y so k o  p n ą c e ,  R ó ż e  i  r o z 

m a i te  N a s io n a , w  H o te lu  L ip s k im  p o d  N r  2 s t a n c j i .— M e -  
n i l c r ,  O g ro d n ik  z e  S tu d g a rd u .

IXrzTFfTT
5 F r a n c u z k a ,  A n g ie ls k a  i S a r e p ta ń s k a ,  j a k o  t o :  E s tra g o -S  
2 n o w a , D iis e ld o r fs k a , K a p a r o w a ,  S a rd e lo w a , S z a m p io n o w a j  
jA u x  h e r b e s  fin e s , T ru f lo w a , e tc .

S ło ik  p o  K o p . 20 , 25 , 30 , 3 5 , 3 7 % , 50  i  60.
T u z in  R s . 2 K . 25 , R s .  2 K . 40 , R s . 2 K . 70 , o ra z  £ 

2p o  R s . 3, 4 , 5 i  6.
* K w a r ta  (b ez  n a c z y n ia )  K o p . 50 , K . 75, R s . 1, R s . 1 / 
OK. 20 , R s . 1 K . 50.
ę  G a rn ie c  (b e z  naczyn ia .) R s .  2, R s . 2 K . 40, R s . 2 K . 70 , £ 
q R s. 3  do  6.

8 C U K I E R
0  k i lk a  r a z y  ra f in o w a n y  n a  c a łe  g łow y,
o  W  ró ż n y c h  g a tu n k a c h  n a  g ło w y  i  fu n ty .
0  W  M ąc z ce  b ia łe j  i  ż ó ł te j  ( F a r y n a ) ,  n a  k a m ie n ie .
X O C E T  A A i n n y  iE s t r a g o n o w y ,  b u te lk a  K o p . 35 i  60 . £ 
0  , f s i A A I E C E  S t e a r y n o w e  w  n a j le p s z y c h  g a tu n k a c h .  C
9 P R O S Z E H .  P e r s k i  n a  w y g u b ie n ie  r o b a c tw a  d o -J  
o m o w eg o .
g WORKI b e z  szw u  p o  c e n ie  f a b ry c z n e j ,  o ra z
y  j V A S I O A A  O g ro d o w e , p a s te w n e , le śn e , f a b r y c z n e j
§  k w ia to w e ;  ro z m a ite  g a tu n k i  M 0 1 V I C K A A T, T R A -  
8 A A A  T y m o te u s z a , Ł U B I N  i  B U M A M I  C u k r o
| w e  Quedlinburgskie.
<9 N a d e s z ły  w  św ież y m  T r a n s p o r c ie  z  o s ta tn ie g o  z b io r u  i  
v s p rz e d a ją  s ię  w  S k ła d z ie  D r a  B e t z h o l d ,  p rz y  u lic y  £ 
p S e n a to r s k ie j  N r  4 7 lB ,  o b o k  R e s u r s y  K u p ie c k ie j .

Ł  o  h  a  1 p rz y  u lic y  S o ln e j p o d  N r  809  , s k ła d a ją c y  s ię  
z  P r z e d p o k o ju ,  d u ż e g o  P o k o ju  i  3 c h  P o k o i ,  j e s t  n a t y c h 
m i a s t  do  w y n a ję c ia ; w  o fic y n ie  z a ś  j e s t  4 P o k o je  i  P r z e d 
p o k ó j,  o ra z  P iw n ic a  z D rw a lk ą , o d  W ie lk ie j -N o c y  d o  w y n a 
j ę c i a ;  —  b l iż s z ą  w ia d o m o ść  p o w z ią ść  m o ż n a  w  X ie g a r n i  R . 
F r ie d l e jn a ,  p rz y  u lic y  S e n a to rs k ie j  N r  460.

H  B O  G Ł U W N E G O  S K Ł A D U  | §

KAWIORU ®.
I j^ p r z y  u lic y  S e n a to r s k ie j ,  w  d o m u  W g o  P io t ro w s k ie g o '  
| f p o d  N r  496 , n a d s z e d ł  K o le ją  Ż e la z n ą ,  św ież y  t r a n s p o r t^  
T k M A A A I O R U  A s tr a c h a ń s k ie g o ,  z  p o d  lo d o w y c h  po-f 

ło w ó w  z u p e łn ie  o ra z
™ / S ® t ł  R y g sk ic h ; Ł o i o d a  E lb lą g s k ie g o , i B u l j o -
‘ i m  W o ły ń s k ie g o . N I .  Ż A Z A N f .

 . . .  --



.. . ,
Jest do sprzedania, H on  

gniady, powozowy, zdatny do 
pary i pojedynki, lat 7 mają-

^ ------------  cy. oraz p o w ó z  landarowy
 ̂używany, lecz w dobrym zupełnie stanie, i SKayrząję 
Angielski na parę koni, używany. "Wiadomość przy ul:

'Ł  Nowy-Swiat pod Nr 1270, naprzeciw Izby Obrachuu- 
#  kowej, na dole. ■%

p o  z n a e z n i e  z u i ż o n  jo5a r e n a c h : Albumy do 
foto^ratji od Złp. 3 , w formacie biletów fotograficznych, do 
Zip.” 90. Bileta fotograficzne znakomitych i zasłużonych mę
żów po Złp. i gr: 15. Ramki do fotografji od gr: 2 0 . W i
doki’ do stereoskopów, od gr: 13 do Złp. 8. Maszynka ste
reoskopowa z drzewa, wraz z 12 widokami, Złp. 12. Nece- 
serki od Złp. 6 gr: 20. Kałamarze ozdobne. Broszki od Złp.
2 gr: 1 0 . Bransolety od Złp. 6. Kolczyki od Złp. 1 gr: 15. 
Spinki, Agrafki i t. d., otrzymał Zakład Litograficzny, Skład 
Materjałów Piśmiennych i Galanteryjny, Felixa Nowakow
skiego, ulica Bielańska, Hotel Paryzki, Nr 601 A. 100 ar
kuszy Papieru listowego i 50 Kopert francuzkich, z wytło
czeniem cyfer, które mogą być wytłoczone na poczekaniu, 
Złp. 3 gr: 10. Polecam się względom łaskawej Publiczności, 
iż wszelkie powierzone mnie roboty litograficzne, z najwię
kszą dokładnością i pospiechem wykonane będą.

.• M V .V U W .'.W A W .W A V  -  
Do Składu Cygar Hawanskich, 

iw pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiego przy ulicy Nowy-j 
Świat Nr 67, nadszedł świeży transport Tjtoniow: 
Mullera, La-Ferm a, Titowa, i Wagstaft Żukowa w 1/4; 
i całych funtach; oraz wszystkie gatunki Papierosowy 
j p c t c r H l l u r S H k i c I i  Mullera, La-Ferm a i litow ai 
'tamże nie złe a tanie Cygara K}K»kie, po cenach] 
hbrvcznvch B o s e n h l u m .  C

Zarząd liaezelnika Inienierów 
, w Królestwie Polakiem.

W  powołaniu się na ogłoszenie 3 (15) Września 1862  r., 
nodaie do powszechnej wiadomości, iż w sali posiedzeń Za
rządu w Warszawskiej Alexandryjskiej Cytadelh, będą się 
odbywały licytacje, na dostawę wszelkich przedmiotów, po
trzebnych dla wykonania robót inżenierskich, w twierdzach: 
11 Iwangorodzkiej 25 Lutego; 2) Nowogeorgięwskiej 26 L u
tego- 3) Brześć-Litewskiej 27 Lutego; 4) Warszawskiej Cy- 
t a d e l l i , z zabudowaniami wojskowemi w- ni. Warszawie 28 
Lutego- i 5) W zabudowaniach wojskowych w różnych mia
stach królestw a Polskiego l Marca r. b . , podług starego

^Szczegółowe warunki co do tych licytacji, jak  również 
wzory zapieczętowanych deklaracji, do których konkurenci 
sa obowiązani' zastosować s ię , jednocześnie są ogłoszone 
w Dzienniku Powszechnym i Dziennikach Gubernjalnych.

Warszawa dnia 25 Stycznia (6 Lutego) 1863 r.
Członek Zarządu, Radca Kollegjalny, K. Grodzki.

,]est do Sprzedania za-™ 
raz I I  B Ł  I i  A  M  I B S
z wszelkiemi Rekwizytami® 

_  jW dobrym stanie, za ceuęjjf

f^umiarkowaną. Wiadomość bliższa przy ulicy Aleam 
Jerozolimska pod Nr 1582bel, w domu Nowosiel-J 
skiego w Szynku. ]g

^ 0 0 0  & 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 
Jest i i O K A Ł , w którym mogą mieszkać Osoby stale 

i czasowo do Warszawy przybywające, umeblowany, z usłu- 
c-i opałem i stołem. Potrzebąe są G H W E R A A S T T K I  
z wrższem wykształceniem i B O S l f  Francuzki. Wiado
mość w Kantorze Guwernantek, Hotęl Drezdeński, ulica 
Długa, Nr 55 6a, \

i» ©  t ; i , ó w \ i ; c «  s k ł a i m :

S,przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, 3ci| 
JfSklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł Koleją Żelazną! 
l/św ieży transport K A T k E IfllR IJ  świeżego Astrachań-1 
askiego . zupełnie mało solonego ; oraz jarząbków.fl 
fCietr*ewii Kapłonów Rostowskich, siomttll

ta n ia ło  solonej, Szaniai i K y l i r ó n  wędzonych, 0 - |  
lin  ków solonych, Sletizików wędzonych w p u - | 

JSdełkacli i Serdeli marynowanych w słojach (KilkiS 
Kzwanych).—B. Miedwiednikow.

Kada Szczegółowa O p iek u ń cza  Warszaw
skiego Instytutu Sgo Kazimierza.

Podaje do wiadomości, że w d. 25 Lutego (9 Marca) r. 
b., o godzinie 4ej po południu, odbędzie się głośna in plus 
licytacja, w Kancellarji Instytutu Sgo Kazimierza, w W ar
szawie pod Nr 2858, na sprzedaż drzewa budulcowego i o- 
pałowego, znajdującego się w lasach, do dóbr Instytutowych 
Pęchery należących, położonych w Powiecie Warszawskim, 
w blizkości miasta Piaseczna.

Licytacja rozpocznie się od Rs. 720.
Vadjum do licytacji ustanowionem zostało Rs. 75. Szcze

gółowe warunki przejrzane być mogą w Kancellarji Instytu
tu  Śgo Kazimierza, lub na gruncie u Leśniczego lasów Pę- 
cherskich.

Warszawa d. 12 Lutego 1863 r.
Opiekun Prezydujący, Ludwik Górski.

Sekretarz Rady, E. Stebelskl.

, O S O B A  z wyższem wykształceniem, posia'// 
[dająca język francuzki i muzykę, znająca się na% 
^gospodarstwie, tak wiejskiem jak i miejskim, mo-C 
^gąca zająć się całym domem chociażby najwięk-^ 
(szym, utrzymać rachunki i porządek, pragnie p o - /  

J'dobnego miejsca, albo też do towarzystwa, lub do'’ 
/zajęcia  się wychowaniem i edukacją małych Pa->
Cnienek. Osoby interesowane, raczą zostawić adresi 
# w  drukarni Kurjera, na ręce Wawrzyńca K. 1

Koszula damska batystowa haftowana, oraz dwie Po
s z e w k i  batystowe haftowane Paryzkie, z powodu wyjazdu 
są do sprzedania za przystępną cenę , w Redakcji Kurjera
Warszawskiego.____________ ____________________________ _

6 B s  ss V a I 
Hcl»«l)ń«hle t Ottendikla, 
wyborowe, nadchodzą eodzien świeże 

do Handln J ó a e f a  9 o e h r  , 
w jaacha Toatralnya „od fir 474.

XV \\v

Ostrygi Ostendzkie,
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Jó
zefa Szuby przy ulicy Nowy-Świat na przecie 
Straży Ogniowej.

O S T B A G I  wyborowe, nadchodzą codzien
nie do Składu Win I ł .  T .  Ś t r u k e z y u s k i c *  
g o ,  przy ulicy Miodowej pod N r 482, wprost 
Kościoła 0 0 . Kapucynów.

   -    ^ *

Oatrygt świeże, nadchodzą codziennie do Ha*' 
din Win i Towarów Kolon jalnycb RajUrikiepb 
(dawniej Gont), przy rogo nliay Baniłowiczod” 
fhiej i Senatorskiej.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


